UBND TỈNH LONG AN
  SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

     Số :        /SGDĐT-GDTrH

  V/v tập trung thông tin, tuyên
truyền về phòng, chống dịch Covid-19

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

        Long An, ngày     tháng 8 năm 2022

                    Kính gửi:
                                 - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, thành phố;

  - Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở;
                                 - Hiệu trưởng trường Thể dục- Thể thao tỉnh;
                                 - Giám đốc các trung tâm trực thuộc Sở;

  - Hiệu trưởng các trường cao đẳng, đại học trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện văn bản số 101-CV/CBTT,TT&CN ngày 11/8/2022 của Ban chỉ
đạo phòng, chống dịch Covid-19 về việc tập trung thông tin, tuyên truyền về
phòng, chống dịch bệnh Covid-19, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các
đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Triển khai đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong đơn vị
Công văn số 101-CV/CBTT,TT&CN ngày 11/8/2022 của Ban chỉ đạo phòng,
chống dịch Covid-19.

2. Thủ trưởng các đơn vị đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến cán bộ quản
lý, giáo viên, nhân viên, cha mẹ trẻ về công tác phòng, chống dịch Covid-19. Tiếp
túc đẩy mạnh công tác truyền thông về các chủ trương, chỉ đạo của Đảng, Nhà
nước trong phòng, chống dịch bệnh. Thông tin truyền thông về các diễn biến phức
tạp, khó lường của dịch bệnh, về các biến thể mới của Omicron, sự cần thiết của
tiêm vắc xin và các liều nhắc phòng Covid-19.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố và thủ trưởng các
đơn vị trực thuộc tăng cường phối hợp với ngành Y tế địa phương tổ chức tuyên
truyền sâu rộng tại các trường học về các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.

4. Thủ trưởng các đơn vị có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, đoàn
kiểm tra liên ngành khi đến kiểm tra công tác phòng, chống dịch bệnh tại đơn vị.

(Đính kèm Công văn số 101-CV/CBTT,TT&CN ngày 11/8/2022 của Ban chỉ
đạo phòng, chống dịch Covid-19).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai,
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (Báo cáo) ;
- Sở Y tế ;
- TT Kiểm soát bệnh tật tỉnh ;
- Giám đốc, các P. Giám đốc;
- Các phòng Sở, Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, GDTrH.

  KT. GIÁM ĐỐC
  PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-12T16:20:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-08-12T16:27:03+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-08-12T16:27:04+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-08-12T16:27:04+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!